
 

２０２３年７月２５日 
  

 
 

 

 
 

 
東 武 鉄 道 株 式 会 社 

 

 東武鉄道では、２０１７年８月１０日から東武鬼怒川線にて運行しているＳＬ大樹が、２０２３年８月

１０日に運行開始６周年を迎えます。 

今年も運行開始６周年記念オリジナルヘッドマークを掲出するほか、ＳＬ大樹にご乗車のお客さま限定で

先着１，４００名の方に、オリジナルヘッドマークデザインの色違い２種類の缶バッジをお配りいたします。

また、鬼怒川温泉駅前商店会加盟店などにおいて千円以上お買物をされますと、先着でオリジナルエコバッ

クを差し上げます。 

 当社では引き続き、地域の皆さまと一緒にＳＬ大樹を中心とした様々な魅力ある施策を実施し、「日光・鬼

怒川地区の交流人口創出や沿線の活性化」そして「東北復興支援の一助」となるよう努めてまいります。 

詳細は、以下のとおりとなっております。 

 

ＳＬ大樹６周年記念各種施策について 

 

１ ＳＬ大樹運行開始６周年オリジナルヘッドマークの掲出 

  （１）期間 ２０２３年８月１０日（木）～８月１３日（日） 

（２）列車 上記期間中に運行するＳＬ大樹 

   

２ オリジナル缶バッジの配布 

  （１）ＳＬ大樹１号・２号・７号・８号にご乗車のお客さま 

ヘッドマーク缶バッチ 先着７００名様 

（２）ＳＬ大樹３号・４号・５号・６号にご乗車のお客さま 

ヘッドマーク茶色缶バッチ 先着７００名様 

  ※缶バッジの配布はＳＬ・ＤＬ座席指定券をお持ちのお客様限定とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ オリジナルエコバックのプレゼント 

８月１０日（木）から９月３０日（土）までの日付が押印されたＳＬ・ＤＬ記念乗車証を

対象店舗で呈示のうえ、その店舗にて千円以上のお買物をされたお客様に先着で、ＳＬの

ナンバーがプリントされたエコバックをプレゼントいたします。各店舗により配布数が異

なりますので、各店舗の予定数が無くなり次第終了とさせていただきます。 

※対象店舗につきましては、ＳＬ大樹車内および鬼怒川温泉駅構内のパンフレット 

ラックに掲出いたします。 

   

４ 駅長たちによるおもてなし 

  （１）日時 ２０２３年８月１０日（木）１０：００～１５：００ 

  （２）場所 鬼怒川温泉駅 出入口付近 

  （３）内容 子供制服体験、子供バスケットシュート体験、輪投げ、グッズ販売 等 

  ※当日の状況により、内容の変更または中止になる場合がありますのでご了承ください。 

 

以 上 

 

△オリジナルヘッドマーク 

（イメージ） 

△オリジナル缶バッチ 

（イメージ） 

△オリジナルエコバック 

（イメージ） 

祝  運 行 開 始 ６ 周 年
  

 
オリジナルヘッドマークの掲出や、缶バッチの配布をおこないます！ 

 鬼怒川温泉駅周辺で買い物をしてエコバックをゲットしよう！ 

 


